

Câmara Municipal de Barreiras - BA

CNPJ: 16.256.893/0001-70

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE BARREIRAS ESTADO DA BAHIA.

A vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais vem requerer a V. Exª. que após a deliberação e a aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exmº.Sr. Prefeito Municipal, **João Barbosa de Souza Sobrinho** a seguinte indicação:

"INDICAÇÃO DA AMPLIAÇÃO DO NUMERO DE VAGAS DE ESTACIONAMENTO PARA IDOSOS E PESSOAS COM DEFICIENCIA NA ZONA AZUL DA NOSSA CIDADE"

Justificativa

Câmara Municipal de Barreiras
Protocolo nº 082
Em 08 102123, às 11:29 horas
Korrilo Hlorro
Assinatura do Funcionário

Parar nos locais de uso exclusivo para o publico é um compromisso social de toda a população. O estatuto da pessoa com deficiência e o estatuto do idoso são garantias legais para que as cidades implantem e ampliem o numero dessas vagas. Por isso estamos fazendo essa indicação para que sejam ampliadas essas vagas na zona azul da nossa cidade.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e também aos nobres pares a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões em, 08 de fevereiro de 2023.

(TETEIA CHAVES)

Johns

HELEINA BRAZ DA SILVA

VEREADORA - PP

Aprovado em sessão do

residente da Cámera Municipal de Barreiras

and memorpal de batterias

6



Câmara Municipal de Barreiras - BA

CNPJ: 16.256.893/0001-70

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE, DA CÂMARA DE VEREADORES DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA.

O vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem requerer a V.Exm. Que, após deliberação e aprovação do plenário, seja encaminhado ao Exm°. Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

"IMPLANTAÇÃO DE PARADA DE ÔNIBUS, COM COBERTURA, NA BR 020, SENTIDO A SÃO PEDRO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO NESTE MUNICÍPIO."

Justificativa

Câmara Municipal de Barreiras
Protocolo nº 084
Em 081 021 23, às 12:04 horas
Kanula Alama
Assinatura do Funcionário

Com o objetivo de facilitar a rotina de quem depende do transporte coletivo, a implantação dessa parada de ônibus irá interligar os bairros, e facilitara o acesso melhorando a mobilidade urbana, facilitado assim a vida dos que ali trafegam. Esta indicação faz jus a grande necessidade daquela população que é extremamente importante para dar mais conforto àqueles que utilizam este modal de transporte público.

Sala das Sessões, em 08 de fevereiro de 2023.

Aprovado em sessão do

rosidente da Câmera Municipal de Barreiros-

SILMA ROCHA ALVES Vereadora- Republicanos

650